
 

 
Příloha č. 2 k Formulá ři globálního grantu OP LZZ 
 
 

Využití do časného rámce ve výzv ě ke GG 1.2 
 
 
 
Prioritní osa 4.1:  Adaptabilita 
 
Oblast podpory 4.1.2:  Zvýšení adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů  

   restrukturalizovaných podniků 
 
Pokud podnik nečerpal de minimis v rozhodném účetním období 2010, 2009 a 2008, 
může vyčerpat 500.000 EUR v rámci dočasného rámce a po jeho vyčerpání může 
čerpat i de minimis v plné výši 200.000 EUR. Celkem tedy může čerpat podporu až 
do výše 700.000 EUR v režimu veřejné podpory podle dočasného rámce v součtu s 
následně poskytnutou podporou de minimis, protože předchozí vyčerpání dočasného 
rámce neovlivňuje možnost poskytnutí podpory de minimis. 
 
Podnik, který již čerpal de minimis v rozhodném období (započítává se de minimis 
poskytnuté od 1. 1. 2008 a rozhodující je datum uvedené v právním aktu jako datum 
poskytnutí de minimis) a který chce přejít na čerpání dočasného rámce, může čerpat 
v rámci dočasného rámce získat podporu ve výši rozdílu mezi 500.000 EUR a 
součtem podpor de minimis za období 2010 + 2009 + 2008.  
 
Pokud příjemce dočerpá částku podpory podle dočasného rámce, může dále čerpat 
de minimis za podmínek stanovených nařízením Komise (ES) č. 1998/2006. Podpora 
poskytnutá podle dočasného rámce se do limitu podpory de minimis nezapočítává 
(tzn. od limitu 200 000 EUR se neodčítá částka podpory poskytnuté podle dočasného 
rámce).  
 
Podporu v režimu dočasného rámce je možné čerpat za předpokladu, že byla 
poskytnuta do 31. 12. 2010  (tzn. vydáním rozhodnutí, dohody) a samotné čerpání 
může pokračovat i v roce 2011. Tzn. o výši poskytnuté podpory a konkrétním příjemci 
musí být rozhodnuto do konce roku 2010. Ještě jinak řečeno právní nárok příjemce 
podpory na tuto podporu musí vzniknout do 31.12. 2010. 
 


